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NOVASERVIS – najważniejsze 
informacje

NOVASERVIS jest czeską spółką działającą 
na rynku armatury sanitarnej i instalacyjnej. 
Od 2006 r. właścicielem NOVASERVIS był 
fundusz KBC Private Equity.
NOVASERVIS działa przede wszystkim na 

rynkach w Czechach i Słowacji, gdzie zaj-
muje pozycję jednego z czołowych produ-
centów armatury sanitarnej. W Czechach  
NOVASERVIS jest liderem rynku pod wzglę-
dem wielkości sprzedaży baterii (udział 
w rynku na poziomie 43% w 2009 r.). NO-
VASERVIS planuje dalszą ekspansję w Eu-
ropie Środkowo-Wschodniej.

Przebieg i szczegóły transakcji

Strony uzgodniły wartość przedsiębiorstwa NOVASERVIS na poziomie 1 175,0 milio-
nów czeskich koron. Cena nabycia będzie równa wartości przedsiębiorstwa podda-
nej określonym korektom, w tym korekcie o wartość zadłużenia finansowego netto
NOVASERVIS, na warunkach przewidzianych w umowie sprzedaży akcji. 
FERRO planuje sfinansować transakcję środkami pochodzącymi z emisji akcji (ok.
85–95 mln zł) i obligacji (ok. 50 mln zł) oraz z kredytu bankowego. Finalizacja trans-
akcji jest więc uzależniona od skutecznego pozyskania ww. finansowania. Zgod-
nie z umową nabycia NOVASERVIS, przewidywany termin zamknięcia transakcji to 
8 kwietnia 2011 r.
W wyniku transakcji powstanie wiodący podmiot w segmencie techniki sanitarnej 
i instalacyjnej w regionie. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży w ujęciu pro for-
ma Grupy FERRO, z uwzględnieniem NOVASERVIS, wyniosłyby w 2010 r. 268 mln 
złotych, skonsolidowany zysk EBITDA w ujęciu pro forma 39,5 mln zł, natomiast 
skonsolidowany zysk netto w ujęciu pro forma wyniósł 25,3 mln zł.

Szczegóły transakcji
Przeniesienie własności oraz zapłata ceny nabycia 100% akcji NOVASERVIS zostały uza-
leżnione od ziszczenia się szeregu warunków zawieszających, w tym w szczególności:
•  pozyskania przez Spółkę wystarczających środków finansowych z emisji obligacji

i akcji zwykłych na okaziciela serii D Spółki,
•  pozyskania finansowania bankowego przeznaczonego na zapłatę części ceny

nabycia 100% akcji NOVASERVIS oraz refinansowanie istniejącego zadłużenia
NOVASERVIS, 

•  zawarcia umów z członkami zarządu NOVASERVIS dotyczących sprawowania 
przez nich funkcji członków zarządu.

Koszt transakcji to 191 mln złotych

FERRO przejmuje
NOVASERVIS, czeskiego 
producenta baterii

  Opracowano na podstawie materiałów prasowych

Spółka FERRO, jeden z największych graczy na polskim rynku 
armatury oraz komponentów instalacji sanitarnych i grzewczych 
zawarła umowę nabycia 100% akcji spółki NOVASERVIS, lidera 
na czeskim rynku oraz drugiego gracza na słowackim rynku 
armatury sanitarnej i instalacyjnej. W wyniku transakcji 
powstanie wiodący podmiot w segmencie armatury sanitarnej 
i instalacyjnej w regionie Europy Środkowo-Wschodniej  *.
W 2010 r. łączna sprzedaż Grupy, z uwzględnieniem NOVASERVIS, 
to ok. 1,5 mln sztuk baterii oraz ponad 8 mln zaworów. *  wg BRG Consult 2010
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Trzy podstawowe grupy wyrobów oferowa-
ne przez NOVASERVIS to: baterie, akceso-
ria łazienkowe (np. deski sedesowe, uch-
wyty, poręcze, mocowania, wieszaki, pu-
dełka i pojemniki) oraz akcesoria do instala-
cji armatury łazienkowej (np. zawory i węże).
NOVASERVIS pozycjonuje swoje najważ-
niejsze marki wyrobów, w tym La Torre, 
Metalia, Nobless i Novatorre, w średnim 
i wyższym segmencie rynku.
W 2010 r. spółka NOVASERVIS wypraco-
wała przychody ze sprzedaży w wysoko-
ści 674 mln koron (102 mln złotych) oraz 
zysk EBITDA na poziomie 157,4 mln ko-
ron (25,5 mln złotych).

Grupa FERRO – najważniejsze 
informacje

Grupa jest jednym z największych graczy 
na polskim rynku armatury oraz komponen-
tów branży instalacji sanitarnych i grzew-
czych. Spółka zajmuje czołową pozycję na 
rynku sprzedaży zaworów oraz jest dru-
gim rynkowym graczem w branży sprzeda-
ży baterii, z udziałem w rynku wynoszącym 
w 2009 roku 15,45%*. 
Przedmiotem działalności Grupy jest pro-
dukcja i sprzedaż armatury sanitarnej, in-
stalacyjnej i grzewczej pod własnymi mar-
kami (Ferro, Weberman) oraz pod markami 
klientów Grupy. FERRO jest również przed-
stawicielem na rynku polskim znanych wło-
skich producentów Caleffi i Cimm.
Grupa działa na rynku polskim oraz prowa-
dzi sprzedaż na rynkach zagranicznych, 
m.in. rumuńskim, ukraińskim, francuskim, 
bułgarskim, słowackim i rosyjskim. W 2010 
roku udział sprzedaży eksportowej w przy-
chodach ogółem wyniósł 15,2%. Sprze-
daż krajowa prowadzona jest poprzez sieć 
dystrybutorów do krajowych hurtowni, 
sieci hurtowni, a także sieci marketów bu-
dowlanych.
Produkcja Grupy realizowana jest głównie 
w Chinach, poprzez spółkę Yuhuan AMG 
Just Valve Co Ltd., w której Ferro SA posia-
da 50% udziałów, oraz dodatkowo przez in-
nych producentów w Chinach, Turcji, oraz 
Polsce. W Skawinie, gdzie mieści się sie-
dziba Grupy, znajduje się centrum magazy-
nowe i logistyczne.
W 2010 r. Grupa FERRO wypracowała 
przychody ze sprzedaży w wysokości po-
nad 165,6 mln złotych oraz zysk ne�o na
poziomie 10,2 mln złotych.
Od 14 kwietnia 2010 roku Grupa Ferro jest 

 

1  W wyniku przejęcia Grupa FERRO wzmacnia 
swoją pozycję rynkową

Kolor : 
czerwony – Grupa FERRO
niebieski – NOVASERVIS
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notowana na Giełdzie Papierów Wartościo-
wych w Warszawie. 

*  wg raportu BRG Consult, sierpień 2010

Z wypowiedzi zarządu obu spółek: 
FERRO i NOVASERVIS 

„Przejęcie NOVASERVIS to kolejny krok 
w realizacji naszej strategii rozwoju, która 
zakłada m.in. konsekwentną ekspansję na 
rynkach zagranicznych. W ramach transak-
cji nabywamy spółkę będącą liderem rynku 
baterii sanitarnych w Czechach oraz drugim 
rynkowym graczem na Słowacji. Dzięki 
temu FERRO będzie jednym z największych 
w regionie Europy Środkowo-Wschodniej 
producentów armatury sanitarnej i instala-
cyjnej pod względem wielkości sprzeda-
ży baterii. Przejęcie znacznie ułatwi nam 
również ekspansję w innych krajach Euro-
py Środkowo-Wschodniej, np. w Rumunii, 
gdzie obie spółki włożyły dotychczas nie-
zależnie sporo wysiłku przygotowując się 
do wejścia na ten perspektywiczny rynek. 
FERRO i NOVASERVIS będą kontynuowa-
ły dynamiczny rozwój istotnie zwiększa-
jąc skalę działalności, prowadząc działa-

nia ukierunkowanie na sprzedaż produktów 
komplementarnych (cross-selling), rozsze-
rzając działalność operacyjną na nowe rynki 
i jednocześnie podnosząc rentowność całej 
Grupy FERRO. Cieszymy się również z moż-
liwości współpracy z kierownictwem NO-
VASERVIS, które ma bardzo duże doświad-
czenie oraz wysokie kwalifikacje w branży. 
Jestem przekonana, że wspólnie przyczy-
nimy się do dalszego rozwoju działalności 
zintegrowanej już organizacji” – powiedzia-
ła Aneta Raczek, prezes zarządu FERRO. 

„Widzimy znaczące możliwości realizacji 
szeregu synergii, m.in. cross-sellingu na-
szych produktów, zaopatrzenia oraz logisty-
ki, co może wpłynąć na obniżenie kosztów 
i zwiększenie efektywności funkcjonowa-
nia połączonych organizacji. Dzięki zwięk-
szeniu skali działalności, będziemy w stanie 
bardziej efektywnie konkurować w regio-
nie Europy Środkowo-Wschodniej oraz zdo-
bywać nowe rynki. Wspólnie z kierownic-
twem FERRO opracowaliśmy już wstępny 
plan określający sposób integracji obu pod-
miotów i pozwalający w najbardziej efek-
tywny sposób wykorzystać mocne strony 
obu firm” – powiedział Petr Schreier, dyrek-
tor generalny NOVASERVIS. 

Tak wyglądała poprzednia edycja targów (rok 2009)…


